АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2020                                                                                                           № 258
пгт Богородское

Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Богородского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Богородского муниципального округа согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложениям № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9.

3. Установить минимальное значение расстояния от организаций и объектов Богородского муниципального округа, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная торговля алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и при оказании услуг общественного питания – 50 метров:

3.1. При наличии обособленной территории объектов, указанных в приложении № 1, – от входа для посетителей на обособленную территорию объектов до входа  для посетителей в стационарный торговый объект.

3.2. При отсутствии обособленной территории объектов, указанных в приложении № 1,  - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

4. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением  (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и объекты.

5. Способ расчета  расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1, до границ прилегающих территорий определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей), пешеходным переходам от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, указанные в приложении № 1, до входа для посетителей предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.

6. Признать утратившими силу следующие постановления:

постановление администрации Богородского городского поселения Кировской области от 14.05.2013 № 14 «Об определении границ прилегающих к отдельным организациям и объектам территорий муниципального образования Богородское городское поселение Богородского района Кировской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

постановление администрации Богородского городского поселения Кировской области от 24.02.2015 № 2 «О внесении изменений и дополнений в постановление муниципального образования Богородское городское поселение Богородского района Кировской области от 14.05.2013 №14»;

постановление администрации Богородского городского поселения Кировской области от 04.12.2015 № 46 «О внесении изменений и дополнений в постановление муниципального образования Богородское городское поселение Богородского района Кировской области от  24.02.2015 № 2»;

постановление администрации Ошланского сельского поселения от 25.04.2013 № 11 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ошланского сельского поселения».

7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Богородского  муниципального  округа Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богородского

муниципального округа    А. В. Растегаев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального округа

от 07.07.2020 № 258
    Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Богородского муниципального округа

	№

п/п
	Наименование организаций и объектов
	Адрес местоположения

	1.
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа с  углубленным изучением отдельных предметов пгт  Богородское» (приложение № 2)
	Кировская область,

пгт Богородское, ул. 1 Мая, 7

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Богородское Кировской области

(приложение № 3)
	612470, Кировская область,

пгт Богородское,

ул. Коммуны, 18 а

	3.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества (приложение № 4)
	612470, Кировская область,

пгт Богородское,

ул. Коммуны, 25

	4.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская клиническая больница № 7 имени В.И.Юрловой»  (Богородский филиал) (приложение № 5)
	612470, Кировская область,

пгт Богородское,

ул. Коммуны, 9

	5.
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа с. Ошлань Богородского района» (приложение № 6)
	612484, Кировская область,

Богородский район,

с. Ошлань, ул. Новая, 10

	6.
	Структурное подразделение Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с. Ошлань Богородского района» д. Таранки (приложение № 7)
	612482 Кировская область

Богородский р-н

д. Таранки ул. Мира, 12

	7.
	Структурное подразделение Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения КОГОБУ «Средняя школа с. Ошлань Богородского района» с. Хороши (приложение № 8)
	612487 Кировская область,

Богородский район

с. Хороши, ул. Молодежная, 1

	8.
	Структурное подразделение Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с. Ошлань Богородского района» с. Ухтым (приложение № 9)
	612472 Кировская область,

Богородский район

с. Ухтым  ул. Кирова, 5

[image: image5.jpg](appec) Kuposckas 06n, p-H boropoackuit, a4 TapaHku, yn Mupa, g 12

Crnpseaen-ss -

i B pkikro

[image: image6.jpg](aapec) Kuposckas 0bn, p-H boropoackuii, ¢ OwnaHb, yn Hoeasa, aom 10

[image: image7.jpg]p-H boropopckun, ¢ Yxteim, yn Kuposa, a5

[image: image8.png]

___________

[image: image1.png]Onepaunn Baa Vctounnk Kspre Crow Mercn GPS Mapamerpsi Mowous - Google
{7 @~
a <

Barei: COLOL2000 ~ o 28.05.200 +

2 Do [F 0 7200 X
<49 2 “49

310108

63

TR

____________

[image: image2.png]) s conor o - ro mosm -

P RO &M

o

47

310109
4

___________

[image: image3.png]Onepouymn By Uctousme Kopro Crow Meran G5 aponierpet Moviouts o] Borescono100 + o 2052020 +

(D57 @ S5 2 D emomiam
a ~

T6ga (Google)

Bt

-
e
P

3101064 43
2

e 310106

215
310106

s 19 215

43 @ 3101064 310106 4
) s

__________

[image: image4.png]| Oncpauwm Bua Vicrounme Kepror Crow Meron GPS Mapamerpus Mowous | 01012000 |0 26.05.2020 +

gj\gz)/\‘ e e E)hpnﬂmnhw-)@ V-??"@ e\:@'@'

e
59 T~

400103

52 4 4

fo

____________

_______
Приложение № 2

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа с  углубленным изучением отдельных предметов пгт  Богородское»

               Вход на прилегающую территорию

Кировская область, пгт Богородское, ул. 1 Мая, 7

_______________

               Вход на прилегающую территорию

612470, Кировская область, пгт Богородское, ул. Коммуны, 18 а

Приложение № 3

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Богородское Кировской области

                       Вход в здание

612470, Кировская область, пгт Богородское, ул. Коммуны, 25

Приложение № 4

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

Приложение № 5

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская клиническая больница № 7 имени В.И.Юрловой»  (Богородский филиал)

                Вход на прилегающую территорию

612470, Кировская область, пгт Богородское, ул. Коммуны, 9

Приложение № 6

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа с. Ошлань Богородского района»

               Вход на прилегающую территорию

612484, Кировская область, Богородский район, с. Ошлань, ул. Новая, 10

_________

Приложение № 7

Структурное подразделение Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с. Ошлань Богородского района» д. Таранки

                  Вход на прилегающую территорию

612482 Кировская область Богородский р-н д. Таранки ул. Мира, 12

__________

           Вход на прилегающую территорию

612487 Кировская область, Богородский район с. Хороши, ул. Молодежная, 1

Приложение № 8

Структурное подразделение Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения КОГОБУ «Средняя школа с. Ошлань Богородского района» с. Хороши

Приложение № 9

Структурное подразделение Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с. Ошлань Богородского района» с. Ухтым

              Вход на прилегающую территорию

612472 Кировская область, Богородский район с. Ухтым  ул. Кирова, 5

___________